

ประเภท งานชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง เขื่อนฝายน้ำล้น หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	464,779.89	1.3375	621,643.10	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			621,643.10	
	ขออนุมัติเพียง			621,600.00	
ตัวอักษร (หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)					

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 621,600.- บาท เป็นราคากลาง ตามที่ได้รับการอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่หล่าย ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ 1 ประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่อง ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
( นายศราวุธ ถิ่นทิพย์ )

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
( นายขจร นนท์ชัย )

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
( นายกัณเณก จุมปา )

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ                       ไม่อนุมัติ

  
(นางชมบุญ หมดมลทิน)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย

  
นายบรรจง ยี่พัววัฒนา  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน ร่างส่งนำ คสล. ขนาดกว้าง 2.00 เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (แบบไม่มีฝ้าปิด)

สถานที่ก่อสร้าง เข้มองพอเสียง หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบราคากำหนด ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2561

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาค่าเครื่องจักรงานก่อสร้างทาง ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนชุดควดคอนกรีต (ขนทิ้ง)	200.00	เมตร			45.00	9,000.00	9,000.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	23.00	ม <sup>3</sup>	364.49	8,383.27	99.00	2,277.00	10,660.27	
3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	23.00	ม <sup>3</sup>	-	-	398.00	9,154.00	9,154.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	5.98	ตัน	2,504.67	14,977.93	-	-	14,977.93	
	- หินเบอร์ 1 นิ้ว	23.00	ม <sup>3</sup>	487.66	11,216.18			11,216.18	
	- ทรายหยาบ	14.00	ม <sup>3</sup>	364.49	5,102.86	-	-	5,102.86	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	121.00	ม <sup>3</sup>	-	-	436.00	52,756.00	52,756.00	เทคนิควัดผนัง
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	44.20	ตัน	2,504.67	110,706.41	-	-	110,706.41	ร่างส่งนำทุก
	- หินเบอร์ 1 นิ้ว	140.00	ม <sup>3</sup>	487.66	68,272.40			68,272.40	15 เมตร
	- ทรายหยาบ	72.00	ม <sup>3</sup>	364.49	26,243.28	-	-	26,243.28	
5	เหล็กเสริม								
	- Ø 6 มม. (RB 6)	0.44	ตัน	22,429.91	9,869.16	4,100.00	1,804.00	11,673.16	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	2.00	ตัน	21,261.69	42,523.38	4,100.00	8,200.00	50,723.38	
6	ลวดผูกเหล็ก	64.00	กก.	37.38	2,392.32	-	-	2,392.32	
7	ไม้แบบ + ค้ำยัน	140.00	ม <sup>2</sup>	348.00	48,720.00	-	-	48,720.00	
8	ตะปู	28.00	กก.	37.39	1,046.92	-	-	1,046.92	
9	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	200.00	ม <sup>2</sup>	-	-	133.00	26,600.00	26,600.00	
								459,245.11	

